
stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 1 

čj. MUCT/30502/2019/RMI/KLS/SML/93 

ke  

Smlouvě o dílo 

čj. MUCT/28355/2019/RMI/KLS/SML/85 
(u objednatele)         

 

Regionální centrum pro nakládání s odpady Česká Třebová 
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel  Město Česká Třebová 

Zastoupený  Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou města 

Sídlo  Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

Telefon  465 500 111 

IČ  002 78 653 

DIČ  CZ00278653 

Bankovní spojení  KB Česká Třebová 

Č. účtu   

Odpovědný zástupce 

ve věcech technických    

a osoba oprávněná k převzetí díla   Ing. Karel Švercl, vedoucí odboru rozvoje města a investic 
 

Odpovědný zástupce                              Ing. Ivana Vrbická, vedoucí odboru životního prostředí 

ve věcech odborných a             Zdeněk Řehák, jednatel Eko Bi s.r.o. Česká Třebová 

organizačních 
 

a 
 

Zhotovitel  ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o. 

Sídlo  třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno 

                                                    společnost zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl C, vložka 89999 

Zastoupený   Ing. et Ing. Tomášem Hlavenkou, MBA, jednatelem společnosti 

                                                                a 

                                                                Mgr. Danielou Barákovou, Ph.D., jednatelkou společnosti 

IČ              044 55 967 

DIČ  CZ04455967 

Bankovní spojení  KB, a.s., Brno 

Č. účtu                     

Odpovědný zástupce 

ve věcech smluvních,                               

technických a osoba oprávněná  

k předání díla                         Ing. et Ing. Tomáš Hlavenka, MBA 
  

uzavřely 

tento Dodatek č. 1 (dále jen dodatek) ke Smlouvě o dílo čj. MUCT/28355/2019/RMI/KLS/SML/85 

(dále jen smlouva). 



stránka 2 z 4 

 

A) Příslušná ustanovení původní smlouvy se mění takto - nahrazuje je tento nový text dodatku: 
 

II. PŘEDMĚT DÍLA 
 

Odst. 1 

Předmětem tohoto dodatku je provedení předmětu díla v rozsahu: 
 

a) zpracování Žádosti o poskytnutí podpory v rámci „Operačního programu Životní prostředí 

2014-2020“ 126. výzva Ministerstva životního prostředí ČR, prioritní osa 3, investiční priorita 1, 

SC 3.2 včetně souvisejících náležitostí žádosti. 
 

b) zpracování Projektu „Technické vybavení regionálního odpadového centra města Česká 

Třebová“ ve smyslu Projektu dle požadavků SFŽP, který bude zahrnovat minimálně následující 

body: 

 základní údaje o žadateli, 

 základní technické parametry pořizovaného zařízení, 

 místo realizace projektu, 

 způsob a popis provozu, 

 ilustrační fota,  

 harmonogram realizace 

 kumulativní rozpočet. 
 

c) zpracování Analýzy potenciálu produkce odpadů v zájmové oblasti a materiálových toků, a to 

dle závazné metodiky SFŽP pro předkládání žádosti do OPŽP, 126. výzvy. 
 

d) zpracování Provozního řádu pro získání souhlasu k provozování zařízení k nakládání s odpady ve 

smyslu §14, odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

Odst. 2 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit předmět díla s odbornou péčí na vlastní náklady a nebezpečí, předat ho 

objednateli prosté vad a nedodělků a objednatel se zavazuje předmět díla převzít a uhradit zhotoviteli 

sjednanou cenu.  
 

Odst. 3 

Při zpracování předmětu díla bude zhotovitel dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické 

normy, ujednání tohoto dodatku a nezměněných ustanovení původní smlouvy a bude se řídit předanými 

výchozími podklady a předanými pokyny objednatele a vyjádřeními či stanovisky dotčených orgánů 

veřejné správy a jiných dotčených subjektů (v rozsahu dohodnutém s objednatelem). 
 

III.  DOBA  A  MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Odst. 1 

Zhotovitel předmět díla provede (tj. dokončí a předá) předá objednateli: 
 

a) v rozsahu dle čl. II, odst. 1, písm. a), b) a c) nejpozději do 31.01.2020 

b) v rozsahu dle čl. II, odst. 1, písm. d) nejpozději do 180 dní ode dne písemného vydání 

pokynu k zahájení prací objednatelem 
 

Odst. 2 

Dodržení termínu plnění je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele, ujednaného 

v tomto dodatku a nezměněných ustanovení původní smlouvy. Po dobu prodlení objednatele s 

poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dílo předat v ujednaném 

termínu. Shora uvedené lhůty se prodlouží o dobu trvání prodlení, jedná-li se o prodlení z důvodů na 

straně objednatele. 

Místem plnění je sídlo objednatele - Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová. 



stránka 3 z 4 

 

IV.  CENA DÍLA 
 

Odst. 1 

Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran následovně (v Kč): 
 

a) v rozsahu dle čl. II, odst. 1, písm. a) ve výši   30.000,- Kč bez DPH/  36.300,- Kč vč. DPH 

b) v rozsahu dle čl. II, odst. 1, písm. b) ve výši 110.000,- Kč bez DPH/133.100,- Kč vč. DPH 

c) v rozsahu dle čl. II, odst. 1, písm. c ) ve výši  70.000,- Kč bez DPH/  84.700,- Kč vč. DPH 

d) v rozsahu dle čl. II, odst. 1, písm. d) ve výši   45.000,- Kč bez DPH / 54.450,- Kč vč. DPH    
 

Cena celkem za plnění činí částku ve výši………... 255.000,- Kč bez DPH/308.550,- Kč vč. DPH 

 

Odst. 2 

Výše uvedená cena je platná po celou dobu realizace předmětu díla. Zhotovitel potvrzuje, že cena 

obsahuje veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu díla a přiměřený zisk na straně zhotovitele.  
 

Cenu předmětu díla bude možné měnit pouze: 
 

a) odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí předmětu díla, které objednatel nařídil formou 

méněprací neprovádět.  

b) připočtením veškerých nákladů na provedení těch částí předmětu díla, které objednatel nařídil 

formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci 

nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících 

jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a množství odsouhlaseného 

smluvními stranami. 

c) oceňování případných víceprací, u kterých nelze využít jednotkových cen z položkového rozpočtu, 

bude provedeno dohodou smluvních stran. 

d) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. 
 

Odst. 3 

Rozsah méněprací a víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení či podkročení ceny 

stanovené v tomto odstavci, budou vždy předem sjednány písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

B) Závěrečná ujednání: 
 

Odst. 1 

Na právní vztahy, tímto dodatkem založené a v něm výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení Občanského zákoníku. 
 

Odst. 2 

Jsou-li v dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 
 

Odst. 3 

Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku a původní smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 

vzestupně číslovaného dodatku k smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

Odst. 4 

Dodatek je vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jeden výtisk. 
 

Odst. 5 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek byla sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si jeho 

obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 

Odst. 6 

Tento dodatek nabývá platnosti v okamžiku jeho uzavření a účinnosti okamžikem jeho zveřejnění 

v registru smluv. Zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí na vlastní náklady objednatel.  



stránka 4 z 4 

 

 

Odst. 7 

Dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se smluvní strany 

dohodly, že místně příslušný soud pro řešení sporů vyplývajících z tohoto dodatku a sporů s tímto 

dodatkem souvisejících je Okresní soud v Ústí nad Orlicí, popřípadě Krajský soud v Hradci Králové. 
 

Odst. 8 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani informace, které 

by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Cenová nabídka zhotovitele, jež obsahuje ocenění jednotlivých položek, je považována za obchodní 

tajemství a nebude zveřejněna. Zveřejněna bude pouze celková cena předmětu díla. 
 

Odst. 9 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Česká Třebová č.1097/2019 ze dne 

21.10.2019. 

 

 

V Brně dne 14.11.2019                  V České Třebové dne 11.11.2019 
 
 
 
 
 
………………………………….                                            …………….………………… 

    Ing. et Ing. Tomáš Hlavenka                                                   Mgr. Magdaléna Peterková 

        jednatel společnosti                                                                   starostka města                                                                                                                                                                      

             za zhotovitele                                 za objednatele 

  

 

 

 

 

 

…………………………………      

    Mgr. Daniela Baráková, Ph.D. 

        jednatelka společnosti              

            za zhotovitele       

 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

 nejsou 


